
第２６６１回 例会報告 2010年　４月14日(水)

会長挨拶・報告

スウェーデンGSEチームリーダー挨拶

渡邉ガバナー挨拶

本日は　第２６６２回　例会

次年度委員会例会
№ 2514　４月22日(木)

プログラム

次週以降の予定

５月13日(木)

４月29日(木)

観桜会(夜間例会)

会員卓話

法定休日

５月６日(木)

《GSEメンバー紹介》

　スウェーデンよりお越しいただき
ましたBorasRCカトリン団長を始めと
するGSEの皆様に心より歓迎を申し上
げます。日本での４週間が皆様にとっ
て、かけがえのないすばらしい体験と
なることを心より願っております。滝

川ロータリークラブが担当させていただくのは、
二日間ではありますが、よろしくお願いいたします。
　また、わざわざお出でいただきました田中第
1Gガバナー補佐、北谷第2Gガバナー補佐、そして
GSEメンバーと行動を共にされている西谷コーディ
ネーターに心より感謝を申し上げます。また、
本日はホームスティをしていただいた４名の
ご婦人の方々にもお出でいただきました。泉婦
人、高山婦人、谷口夫人、そして坂本夫人、あり
がとうございました。
 さて、GSEとは他の国において研修することに
より、国際理解と親善を深めるとともに、受入
によってロータリアンも国際理解を深めるこ
とが目的になっています。滝川RCにとりまして、
今回は10年ぶりの受入ですので、今夜は限られ
た時間ではありますが、10年に一度の体験です
ので、十分に交流していただければと思います。
 話は変わりますが、来週22日より韓国3700地
区の大会に参加して参ります。昨年の私どもが
主管しました地区大会に韓国より約20名のメン
バーにお出でいただいており、そのお礼を含め
て、滝川RCからは渡邉ガバナーはじめ９名が参
加します。次回の例会には出席できませんが、
伊藤副会長がご挨拶されますので、ご出席のほ
どよろしくお願いいたします。
 また、４月28日には最終地区大会実行委員会
が開催され、いよいよ終了することができるこ
とになり、私の任期もあと数ヶ月となりました。
とは言いまましても、５月13日にはRI会長代理
でありました田口良一様ご夫婦をお迎えして
の観桜会もありますので、まだまだ皆様のご支
援を賜ることが多々あると思いますが、最後ま
でよろしくお願いいたします。

Sara Stahle（サーラ・ストーレ）
　観光協会に勤務しており、プロジェ
クトリーダーとして地域活性化のた
めの企画、観光プランの作成などを行っ
ています。今回、GSEメンバーとして初
めてアジアの日本に来ることができ、

そして様々な文化、先端技術などに触れる機会
をいただき感謝しております。

Camilla Brath Mannerstal（カミッラ・
　　　　　ブラス・マンネルストール）
　ヨーテボリに住んでおり、自動車会
社であるボルボで勤務しています。旅
行が大好きで、今回、GSEメンバーとし

て日本に来ることができ、大変うれしく思って
おります。

Dennis Larsen（デニス・ラーセン）
　ヨーテボリの北にある人口400人の
小さな街に住んでおり、J u n i o r  
AchievementというNPO法人に勤務し、
16～21歳の若者に対して、企業経営の

指導訓練を行っています。今回、日本に来て大変

　スウェーデンのGSEの皆様、ようこ
そ滝川にお越しいただきました。北海
道入りされて半月が経過し、順調に研
修が行われていることと思います。
GSEの皆様にとりまして、折り返しの
半月が充実して、実りの多い研修にな

りますことを祈念申し上げます。Please enjoy now. 
Thank you.

Katrine Andersson（カトリン・アンダーション）
　本日はお招きいただきまして大変
ありがとうございます。私は人口10万
人ほどのBorasに、23間住んでおり、
1993年からロータリアンです。私自身、
2002年－2003年にRC会長を務めまし

たが、今回、ロータリアンとして初めて、このす
ばらしい若い人たちとすばらしい経験をさせ
ていただきまして感激しております。皆様が私
たちの受入にご努力いただいておりますこと
を感謝申し上げます。
　来日するまでは、色々心配もありましたが、
皆様にはこれ以上ないというほどの歓迎をし
ていただいていることに感謝申し上げます。あ
りがとうございました。



カラオケ同好会　４月９日（木）開催
スナック遥において、８名参加して楽しいひと
時を送りました。
成　績
優　勝　鈴木忠男
準優勝　渡邉恭久
１　位　柳清ニ・奥山かおる（デュエット）

乾杯の挨拶

締めの挨拶

委員会報告

《スウェーデンGSE歓迎会》

「手に手を繋いで」

田中第１グループガバナー補佐
　留萌ロータリークラブの田中と申
します。どうぞよろしくお願いいたし
ます。今回は、渡邉ガバナーを始め、神
部代表幹事、川口会長、滝川RCの皆様

にご協力をいただきまして、留萌だけでは到底
なしえない充実したGSEプログラムとなってい
ることを感謝申し上げます。滝川RCのますます
のご発展とご健康、そしてGSEメンバーが充実
した研修を行われて無事に帰国されることを
願いまして乾杯させていただきます。

北谷第２グループガバナー補佐
　本日はGSE歓迎会に参加させていた
だき、ありがとうございます。今年度、
渡邉ガバナーとご一緒できたことを
大変うれしく思っております。これか

ら砂川RCの40周年が控えておりますが、よろし
くお願いいたします。本日は遠くスウェーデン
からお越しいただいたGSEの皆様とお会いする
ことができ、大変感激しております。残りの研
修期間で、更に色々なものを見ていただきたい
と思っております。それでは、滝川RC、各RCの皆
様の活躍と、GSEメンバーのご活躍を祈念して
乾杯させていただきます。

すばらしい経験をさせていただいていること
に感謝しております。

Katarina Brud（カタリーナ・ブルード）
　ヨーテボリに住んでおり、企業家を
育てる仕事に従事し、ローターアクト
会長も務めています。米国に住んでい
たときにホワイトハウスで行われた

桜まつりに参加し、初めて日本の文化に触れま
した。今回、GSEメンバーとして来日できたこと
を大変うれしく思っております。


